
 
 

  ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації 

 
 
від 

 
24.09. 

 
20 

 
20 

 
р. 

        
        м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
409 

 
 
 
Про затвердження плану заходів 
з підготовки до трансформації  
центрів надання адміністративних  
послуг районних державних  
адміністрацій області  

 
 

Керуючись статтею 6, пунктом 2 частини першої статті 13, статтею 25, 
частиною першою статті 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», відповідно до Закону України «Про адміністративні послуги», 
абзацу другого підпункту 4 пункту 1 Указу Президента України від 04 вересня 
2019 року № 647/2019 «Про деякі заходи із забезпечення надання якісних 
публічних послуг», розпорядження Кабінету Міністрів України від 24 червня 
2016 року № 474-р «Деякі питання реформування державного управління 
України» (із змінами), з урахуванням листа Міністерства цифрової 
трансформації України від 27 липня 2020 року № 1/06-3-3505, з метою 
реалізації державної політики з реформування сфери надання адміністративних 
послуг, забезпечення переходу до нової системи надання високоякісних, 
доступних, прозорих адміністративних послуг фізичним та юридичним особам, 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Затвердити план заходів з підготовки до трансформації центрів надання 
адміністративних послуг, утворених райдержадміністраціями, в центри надання 
адміністративних послуг при виконавчих органах відповідних органів 
місцевого самоврядування Запорізької області (далі – План заходів), що 
додається. 

 
2. Голів райдержадміністрацій, при яких утворені та діють центри надання 

адміністративних послуг (далі – ЦНАП), та рекомендувати міським головам 
міст обласного значення, а також сільським, селищним, міським головам 
відповідних органів місцевого самоврядування, які здійснюють повноваження у 

 



2

межах населених пунктів, що є адміністративними центрами районів, 
забезпечити спільну реалізацію Плану заходів, про хід виконання якого 
інформувати Департамент економічного розвитку і торгівлі 
облдержадміністрації у встановлені Планом заходів терміни. 

3. Департамент економічного розвитку і торгівлі облдержадміністрації 
забезпечити: 

1) організаційний, методичний та інформаційно-консультаційний 
супровід процесу трансформації ЦНАП, утворених райдержадміністраціями, в 
ЦНАП при виконавчих органах відповідних органів місцевого самоврядування 
Запорізької області; 

2) підготовку узагальненої підсумкової інформації про хід виконання цього 
розпорядження голові облдержадміністрації до 25.01.2021. 

 
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови облдержадміністрації Віталія Тишечка. 
 
 
 

Голова Віталій БОГОВІН 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


